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Protokół Nr 11/2022 

 

z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Gdańska, 

które odbyło się w dniu 15 grudnia 2022 roku o godz. 8.20 

 

Posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania  

się na odległość (zdalny tryb obradowania). 

 

W posiedzeniu uczestniczyło  siedmiu członków Komisji Rodziny i Polityki 

Społecznej według załączonej listy obecności, która stanowi załącznik nr 1  

do protokołu. 

Pani Beata Dunajewska Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie Komisji 

i stwierdziła quorum. Poinformowała, że projekt porządku został przesłany  

do radnych drogą elektroniczną. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała radnych, że po sporządzeniu projektu 

porządku posiedzenia komisji, zostały przesłane dwie  autopoprawki Prezydenta 

Miasta Gdańska - do punktu 1  projektu uchwały – druk nr 1492 oraz do punktu 

2 projektu uchwały – druk nr 1493. 

 

Za przedstawionymi zmianami głosowało jednogłośnie 7 członków komisji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca przedstawiła następujący 

porządek posiedzenia komisji:   

 

1. Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Miasta Gdańska na 2022 rok -druk nr 1492 

+ autopoprawka Prezydenta Miasta Gdańska. 

        Referuje: Przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdańska 

 

2. Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Gdańska - 

druk nr 1493 + autopoprawka Prezydenta Miasta Gdańska. 

  

         Referuje: Przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdańska 

 

3. Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja. 
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PUNKT 1 

Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Miasta Gdańska na 2022 rok - druk nr 1492 

+ autopoprawka Prezydenta Miasta Gdańska. 

Pani Agnieszka Trojanowska Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków 

Urzędu Miejskiego w Gdańsku 

Jeśli chodzi o zmiany w tegorocznym budżecie, to zwiększamy dochody  

o przeszło 146 mln zł, z tego największą pozycję w tym zwiększeniu stanowią 

środki pochodzące ze zwiększenia udziałów w podatku dochodowym od osób 

fizycznych. 

Z zakresu działania Komisji Rodziny i Polityki Społecznej, po stronie 

dochodowej, mamy zwiększenie dochodów z tytułu środków z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, jest to kwota 90.000 złotych.  

Środki przeznaczone są na realizację projektu „Dostępny Samorząd – Granty”. 

Ponadto jest zwiększenie dochodów realizowanych przez Miejski Ośrodek 

Pomocy Rodzinie w Gdańsku w wysokości 76 tyś złotych, z tego 4 tyś. zł.  

to zwrot kosztów pogrzebu mieszkańca Domu Pomocy Społecznej „Ostoja”,  

72 tyś. zł na realizację projektu „ Program Asystent Rodziny  na rok 2022”  

i te środki są z funduszu pracy. 

Wydatki zwiększamy o niecałe 9 mln 300 tyś. zł. oraz jest zwiększenie wydatków 

na realizację projektu „Pomorskie Dzieciom”, środki są przeznaczone  

na szkolenie pieczy zastępczej, pracownika Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie. 

Ponadto jest zwiększenie wydatków na dofinansowanie wynagrodzeń  

dla asystentów rodziny. 

Mamy również przeniesienia między działami 46 tyś 308 zł. jest przenoszone  

z przeznaczeniem  na zapewnienie wkładu własnego do warsztatów terapii 

zajęciowej finansowanych ze środków PEFRON oraz mamy przeniesienie  

45 tyś. 570 zł. z przeznaczeniem na zwrot dla instytucji zarządzającej  

na zakończenie projektu o zatestowanie gdańskiego modelu wsparcia dorosłych 

osób z autyzmem.  
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Jest dokonywany zwrot środków do rezerwy ogólnej z tytułu niewykorzystania 

środków z projektów wspierania rodzin zastępczych z wkładów własnych  

do projektów z Unii Europejskiej w związku ze skutkami COVID – 19  

to jest 832 tyś.809 zł. i nie wykorzystanych środków z badania programu 

profilaktyki zakażenia wirusami brodawczaka ludzkiego na terenie gminy.  

Autopoprawka Prezydenta Miasta Gdańska wynika głównie ze zmniejszeń 

dochodów i wydatków na realizację projektów oraz w zakresie edukacji.              

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

OPINIA KOMISJI: 

Komisja po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały oraz wysłuchaniu 

informacji i wyjaśnień złożonych przez Przedstawiciela Prezydenta Miasta 

Gdańska, 5 głosami „za”, przy 2 wstrzymujących się – pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

PUNKT 2 

Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Gdańska - druk nr 1493 + 

autopoprawka Prezydenta Miasta Gdańska. 

Pani Agnieszka Trojanowska Dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków 

Urzędu Miejskiego w Gdańsku 

W załączniku nr 1 dostosowujemy Prognozę Finansową Gminy Miasta Gdańska 

do zmian wynikających ze zmiany uchwały w sprawie obecnie z obecnie 

obowiązującego, czyli zwiększamy dochody i zwiększamy wydatki. 

W wyniku tych zmian zmniejszamy kredyt, który był planowany -  zaciągnięcie 

jeszcze w roku bieżącym. W związku z tym planowany dług również ulega 

zmniejszeniu. 

Jeśli chodzi o przedsięwzięcia, to z zakresu działania komisji jest zmiana  

w przedsięwzięciu „Pomorskie Dzieciom”. 

Autopoprawka do projektu uchwały wynika ze zmian w realizacji projektów 

związanych z edukacją. 
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Głosów w dyskusji nie było. 

 

OPINIA KOMISJI: 

Komisja po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały oraz wysłuchaniu 

informacji i wyjaśnień złożonych przez Przedstawiciela Prezydenta Miasta 

Gdańska, 5 głosami „za”, przy 2 wstrzymujących się – pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

PUNKT 3   

Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja. 

 

Pani Beata Dunajewska Przewodnicząca Komisji 

Bardzo proszę Państwa Radnych aby do końca grudnia zgłaszać tematy do planu 

pracy Komisji Rodziny i Polityki Społecznej na rok 2023. 

Poinformowała również radnych, że następne posiedzenie Komisji odbędzie  

się w dniu 7 lutego 2023 roku. 

 

Nie było więcej spraw wniesionych, wolnych wniosków, korespondencji. 

Na koniec odczytana została lista obecności radnych. 

Pani Beata Dunajewska podziękowała za uczestnictwo w posiedzeniu komisji  

i zamknęła obrady. 

 

 

Przewodnicząca 

Komisji Rodziny i Polityki Społecznej 

 

/-/ Beata Dunajewska  

 

 

 

 

Protokołowała: 

Irena Dondziak 

Biuro Rady Miasta Gdańska  

 

 


